
 

 
 
318 780 Vodovod Hradec Králové, ul. Říčařova - prodloužení vodovodu DN 100  Strana 1/4                     

DODATEK č. 2 

číslo smlouvy objednatele: 318 780 / 01 / 2022 
číslo smlouvy zhotovitele: 22 / 2022 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 
IČ:   481 72 898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  

  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Miroslav Melichar - technický dozor stavebníka 
                         
2/ Zhotovitel:  P-AQUA s.r.o. 
   sídlo/místo podnikání: Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, 
   oddíl C, vložka 21780 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Zdeněk Pilař 
 
IČO:   27485129 
DIČ:   CZ27485129 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. Hradec Králové 
číslo účtu:   1090213329/0800 
telefon:    603798900 
fax:    ---  
e-mail:  pilar.ml@p-aqua.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
   Ing. Zdeněk Pilař 
  
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Zdeněk Pilař 



 

 
 
318 780 Vodovod Hradec Králové, ul. Říčařova - prodloužení vodovodu DN 100  Strana 2/4                     

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1/ Tento dodatek upravuje termín dokončení díla a jeho předání objednateli uvedeného v bodě 
B) odstavce č. 1. článku III. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ z následujícího důvodu: 

Po dokončení Jednotné projektové dokumentace pro územní a řízení a stavební povolení a 
vydání sloučeného rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení, došlo ze strany 
objednatele k jednání se zástupci města a dotčených obyvatel o možnosti rozšíření 
realizovaného projektu i o veřejnou kanalizaci. Tato jednání způsobila delší časovou prodlevu 
pro zadání dokumentace pro provádění stavby. Na základě výše uvedených skutečností se 
termín dokončení díla a jeho předání objednateli upravuje následovně:  
 
Původní text: 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:   
 

Stupeň projektové dokumentace   Termín dokončení 

2.1. Jednotná dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 31.1.2023 

2.2. Dokumentace pro provádění stavby *)  

2.3. Autorský dozor projektanta 
na vyzvání během 
realizace stavby 

2.4. Ostatní práce a průzkumy: zajištění inženýrsko-geologických 
podkladů, zajištění hydrogeologických podkladů, zjištění stanovisek všech 
správců inženýrských sítí a správců komunikací, zjištění předběžného 
zájmu o připojení na veřejný vodovod včetně potřebných kapacit, atd. 

31.1.2023 

*) do 3 měsíců od výzvy objednatele, která  bude podána nejdéle do 31.12.2023 
 
Se ruší a nahrazuje se novým: 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:   
 

Stupeň projektové dokumentace   Termín dokončení 

2.1. Jednotná dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 31.1.2023 

2.2. Dokumentace pro provádění stavby *)  

2.3. Autorský dozor projektanta 
na vyzvání během 
realizace stavby 

2.4. Ostatní práce a průzkumy: zajištění inženýrsko-geologických 
podkladů, zajištění hydrogeologických podkladů, zjištění stanovisek všech 
správců inženýrských sítí a správců komunikací, zjištění předběžného 
zájmu o připojení na veřejný vodovod včetně potřebných kapacit, atd. 

31.1.2023 

*) do 1 měsíce od výzvy objednatele, která  bude podána nejdéle do 30.6.2024 
 
2/ Vzhledem ke skutečnosti uvedené v předchozím odstavci, tedy ke změně termínu dodání 
Dokumentace pro provádění stavby, respektive ke zkrácení lhůty pro její dodání z původních 
třech měsíců na jeden měsíc se smluvní strany dohodly na změně ceny předmětu díla a tím i 
na změně znění odst. č. 1/ článku IV CENA DÍLA, a to následovně: 
 



 

 
 
318 780 Vodovod Hradec Králové, ul. Říčařova - prodloužení vodovodu DN 100  Strana 3/4                     

Původní text: 
 

Stupeň projektové dokumentace 
Cena díla v Kč  

(bez DPH) 

2.1. Jednotná dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 160 000,- 

2.2. Dokumentace pro provádění stavby 50 000,- 

2.4. Ostatní práce a průzkumy: zajištění inženýrsko-geologických 
podkladů, zajištění hydrogeologických podkladů, zjištění stanovisek 
všech správců inženýrských sítí a správců komunikací, zjištění 
předběžného 

3 000,- 

Cena díla bez DPH celkem 213 000,- 

DHP ve výši 21% 44 730,- 

Cena díla včetně DPH celkem 257 730,- 

  
se ruší a nahrazuje novým textem: 
 

Stupeň projektové dokumentace 
Cena díla v Kč  

(bez DPH) 

2.1. Jednotná dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 160 000,- 

2.2. Dokumentace pro provádění stavby 62 500,- 

2.4. Ostatní práce a průzkumy: zajištění inženýrsko-geologických 
podkladů, zajištění hydrogeologických podkladů, zjištění stanovisek 
všech správců inženýrských sítí a správců komunikací, zjištění 
předběžného 

3 000,- 

Cena díla bez DPH celkem 225 500,- 

DHP ve výši 21% 47 355,- 

Cena díla včetně DPH celkem 272 855,- 

 
 
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku 
všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci 



 

 
 
318 780 Vodovod Hradec Králové, ul. Říčařova - prodloužení vodovodu DN 100  Strana 4/4                     

smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle tohoto dodatku 
před jeho uveřejněním v registru smluv. V případě, že byla některá plnění tohoto dodatku již 
zahájena, musí být prokazatelně odsouhlasena smluvními stranami. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 18.12.2023 V Hradci Králové 18.12.2023 
 
 
Za objednatele: 

 
 
Za zhotovitele: 
 
 

 
……………………………………… 

 
……………………………………… 

Ing. Jiří Šolc   Ing. Zdeněk Pilař 
ředitel společnosti   jednatel 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.                  
   

  P-AQUA s.r.o. 

 


